

109
1
109
Dnia 31 guduia 1945 r. w Warszawie

Protokół przesłuchania świadka

Dnia 31 guduia 1945 r. w Warszawie przed sądem
II sędzią sędzią Okręgowym w Warszawie z siedzibą w Warszawie
w odroczym sądzie Kłimiy Wierins delezowej do okręgowy Komisji Badania ^{dotyczy mi-}
przesłuchani miły wymienionego w charakterze świadka.
Po uprzednim świadka o odpowiedzialności kamery i
sytuacji umowa i o art. 107 i 115 kpk sędzia odbrał od
niego przysięgę, że podstarie art. 103 kpk posłem świadka
zestut do niedopuszczenia.

Imię i nazwisko Stanisław Smolik
wiek 55 lat

Imię rodziców Stanisław i Franciszka
Miejsc zamieszkania Warszawa, ul. Nowogrodzkiej nr. 16 m. 42
zajęcie profesora Magistra M. St. Karłowicz, (2.0.M.)
Wyznanie - rzymsko-katolickie
Karolnicie nie kawary

W dniu 12 listopada 1943 r. został zaarentowany przez gestapo
mój syn, Bernardyn Marian Smolik ur. 20 maja 1922 r.
i przewieziony był do więzienia na Pawiaku. W dniu 14 listopada
1943 r. otrzymałem mój syna figurę z listą załatwienia
rozwiązanej na miesiąc, przyczyną zawarte te listy 40 marek.
Zaproszę, uszytych i zerwany mi rebitem starania by
wydostać mój jedynak z więzienia i osoba ubra mi
pomocą ustaliła mi w dniu 17 - XI - 1943 r. że mój syn
na Pawiaku nie było. Dowiedziałem się natomiast od
sawickiego, który tamże pracuje w załadnie poczynione
miasto, a zam. przy ul. Nowogrodzkiej nr. 2 i ~~moj~~ mój
został rozstrzelany w ~~całej~~ ~~związku~~ w dniu 17 listopada
1945 r., ubra odbrała się przy moym przy Dworcu Zachodnim
w godzinach rannych.

dzieje to obecnie posiada tablicę muzeum Pałacu Narodowy
 oraz w miejscu egzekucji znajdują się krzyż kolejarzy zamiatalski
 tam lampy elektryczne. Według tego co mi mówił Savielli,
 jeniec Bałtyckie zamu. przy ul. Kościuszki nr. ~~42~~ 3-12 nr. 35
 w dniu 17-XI 1943. zostało rozstrzelanych 20 mężczyzn
 przy klaszynie przy Dworcu Zachodnim. W tym samym
 czasie odbyła się jaka synagoga egzekucyjna na Pradze
 przy ul. Bratobójczej, gdzie podobno rozstrzelano także
 około 1000 osób, egzekucyj. nie wiem, postawia
 interesownemu się, niechcąc egzekucyj przy Dworcu
 Zachodnim. Razem z innymi synagoga był rozstrzelany
 Stefan Chruszczewski, którego miejsce Bałtyckie i inne
 nie wiem jest zabudowane w szpitalu przy ul. 6-go sierpnia,
 adres podaćem wyżej od Savielliego do rediateru by i
 rozumiem że z kolegami którego numeru mieszki nie
 znamy, a który był naszymi świadkami egzekucyj,
 panienki Millney zabrali go na ul. Białą by im wskazać
 drogę. Opowiadał mi i było rozstrzelanych 20 mężczyzn, i
 jeden z nich którego wyjął od powiatu wyjął, tego i jego
 mieszki są na ^{3 rany} ~~między~~ rozstrzelano ^{piętnastu}, przycygni
 między innymi był 1-9 piętka i dółce 3 rany mieszki są na
~~między~~ w miast są nie wiem. Następni mieli mi
 jego wzgłęd z tyłu smutem, przycygni przycygni ich usta
 od rasy wysadzone z auta. Po egzekucji ciała porzucanych
 zostały zabrane nie samochod i wywiezione w miejscach
 kwater, je przycygni i do gheffa nie opaleni.
 w Alei Szwajcarskiej i inne rodziny porzucanych między
 innymi Bałtyckie przycygni jego Chruszczewski, który
 obecnie jest refrakcją, bałtyckim. między innymi wiesz
 dylec. Ostatnie całościem wyjął mi wiadomości
 które obecnie. swadek ożenił wiadomości w języku niemieckim
 Kier z której wyjął w Bernsdylu. Maran Szwajcarskiej
 17-XI 1943. z datą wydania 20-III 1944. w góry nadano:
 oder Polizeipräsident in Warschau Abteilung 2, pieczęć
 oergig, generalgouvernement der Polizeipräsident in Warschau
 z gódnym niemieckim służyć. Odrywanie
 po Savielliego, Savielli

POLSKA
 ARCHIWALNIA
 TOWAROWA